
令和５年７月２０日

保護者の皆様へ

鹿児島市立清水中学校

校 長 中山 恭平

第７７回体育大会の開催について（ご案内）

盛夏の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，本校では令和５年度第７７回体育大会を下記のとおり開催いたします。

つきましては，ご多用の折とは存じますが，ご出席いただき，子どもたちへの激励を賜りま

すようご案内申し上げます。

記

１ 期日

令和５年９月１０日（日） 小雨決行（※ 荒天の場合は，９月１１日（月）に順延）

入場行進 ８：３５ ～

開会式 ８：４０ ～

競技開始 ９：１０ ～

休憩・昼食 １１：４５ ～ １２：４５

午後の部開始 １２：４５ ～

閉会式 １４：１５ ～

後片付け・学活 １４：３０ ～

下校予定 １５：４５

２ 場所

本校グラウンド

３ 入場者

特に制限は設けませんが，観覧者は，ネームプレートを着用してください。

４ その他

(1) 実施判断を午前６時に行います。延期の場合は，連絡メールでお知らせいたします。

(2) 駐車場は，９月１０日（日）のみ清水小学校グラウンドを借用しております。

※ 駐車可能時間 7：３０ ～ １６：００（時間厳守）

※ 警備員の指示に従ってください。

※ 駐車台数に限りがありますので，なるべく徒歩または公共交通機関をご利用ください。

※ 中学校校内及び周辺道路（駐車禁止）への駐車はできませんので，ご注意ください。

(3) 体育館・武道館・教室を開放する予定です。詳しくは，別途お知らせいたします。

(4) 観覧用の保護者テントを設置する予定ですが，テントの数に限りがありますので，お子

さんの学年の競技を観覧されたら，次の学年の保護者へ速やかに場所をお譲りください。

(5) 学校敷地内は，全面禁煙・禁酒となっています。ご協力をお願いいたします。また，ゴ

ミ等は必ず各自でお持ち帰りください。

(6) 熱中症防止のため，水分補給をこまめに行ってください。


